
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Brně 
 
Č.j. UPCR-BM-2021/150919-20100202, 14/2021 
 
 Informace ohledně obsahu anonymizovaných dokumentů  
 
Žádost: 
ze dne 1. 4. 2021, do datové schránky ÚP dodána 2. 4. 2021 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel žádá o poskytnutí anonymizovaných informací o příspěvek na bydlení týkající se 
nemovitosti - dům xxx č. p. xx, xxx, a to: 
- za které měsíce byl příspěvek na bydlení či jiná dávka související s touto nemovitostí 
poskytována v roce 2018 nebo 2019 nebo 2020? 
- za které měsíce byl příspěvek na bydlení či jiná dávka související s touto nemovitostí 
žadatelem či jinou oprávněnou osobou (např. zmocněncem) žádána v roce 2018 nebo 2019 
nebo 2020? 
- z jakého důvodu a na čí podnět byl příspěvek na bydlení či jiná dávka související s touto 
nemovitostí přestal ÚP tento příspěvek či jinou dávku v roce 2018 nebo 2019 nebo 2020 
vyplácet? 
- k předchozímu dotazu je žádáno o příslušné anonymizované rozhodnutí a seznam dokladů, 
které vedly k ukončení poskytování tohoto příspěvku na bydlení či jiné dávky související 
s touto nemovitostí a rovněž i poskytnutí kopie samotných dokumentů pro dané rozhodnutí, 
protokolů či jiných podání, a to i rozhodnutí o ukončení této dávky 
- zda v roce 2018 nebo 2019 bylo v souvislosti s příspěvkem na bydlení či jinou dávkou 
související s touto nemovitostí rozhodováno o ustanovení zvláštního příjemce ve smyslu  
§ 40 zákona č. 111/2006 Sb.? 
- Pokud, dle předchozího dotazu, bylo rozhodováno o ustanovení zvláštního příjemce, na 
základě jakého podnětu či podání takto rozhodováno bylo? 
- Dále je žádáno o příslušné anonymizované rozhodnutí a seznam dokladů a kopie 
samotných dokladů, které byly podkladem pro rozhodnutí o ustanovení či neustanovení 
zvláštního příjemce. 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Brně:  
 
Vážený pane,  

k Vaší žádosti o informace lze sdělit následující:  
 
K prvním dvěma odrážkám lze sdělit, že dávka příspěvek na bydlení byla vyplácena  
na základě žádosti o příspěvek na bydlení a následujících oznámení:  

- oznámení o změně výše dávky státní sociální podpory od 1. 1. 2018 do 30. 6. 2018  
ze dne 30. 1. 2018,  

- oznámení o změně výše dávky státní sociální podpory od 1. 4. 2018 do 30. 6. 2018  
ze dne 7. 5. 2018, 

- oznámení o přiznání dávky státní sociální podpory od 1. 7. 2018 do 30. 6. 2019  
ze dne 3. 8. 2018,  

- oznámení o změně výše dávky státní sociální podpory od 1. 1. 2019 do 30. 6. 2019  
ze dne 19. 2. 2019,  

- oznámení o změně výše dávky státní sociální podpory od 1. 4. 2019 do 30. 6. 2019  
ze dne 26. 4. 2019. 

- Od 1. 7. 2019 až dosud nebyla žádost o dávku příspěvek na bydlení uplatněna. 
 

http://arsysxapp.datcen.mpsv.cz/AXUP/moduly/details.aspx?DetailID=183951607


K třetí odrážce lze zopakovat, že od 1. 7. 2019 dávka v podobě příspěvku na bydlení již 
nebyla žádána. Vznikl rovněž přeplatek 783,-- Kč z důvodu změny z vlastnického práva na 
nájemní vztah. Anonymizované rozhodnutí bylo zasláno.  
 
Ke čtvrté odrážce lze sdělit, že rozhodnutí o ukončení dávky se nevydává. Dávka se vyplácí 
na základě podané žádosti o příspěvek na bydlení vždy po dobu 1 roku. Pro opětovný nárok 
na dávku je nutné vždy od 1. 7. uplatnit novou žádost. Žádost od 1. 7. 2019 nebyla podána, 
poslední dávka příspěvku na bydlení tak byla žadateli vyplacena v měsíci červenci 2019 za 
červen 2019.  
 
K posledním třem odrážkám uvádíme, že dne 15. 11. 2018 rozhodl Úřad práce jako správní 
orgán neustanovit zvláštního příjemce. Rozhodnuto bylo z moci úřední na základě § 59 odst. 
2 a 3 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů. 
Podkladem bylo vyjádření ÚP ČR, KrP v Brně, KoP Blansko, oddělení hmotné nouze, které 
dávky hmotné nouze vyplácelo. E-mailové vyjádření bylo součástí anonymizovaných 
dokumentů poskytnutých na základě Vaší předchozí žádosti. Jinými dokumenty 
nedisponujeme. 

 

S pozdravem  

 

 


